
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 886 del 29/09/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DI CUSTOM PACK PER
INTERVENTI DI VITRECTOMIA E CATARATTA CON NOLEGGIO OPERATIVO FULL RISK
TRIENNALE DI N. 1 APPARECCHIATURA FACOVITRECTOMO PER INTERVENTI DI
VITRECTOMIA (LOTTO1) E N.1 APPARECCHIATURA FACOVITRECTOMO PER INTERVENTI
DI CATARATTA – PROSECUZIONE EFFETTI GIURIDICI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DI  CUSTOM PACK PER
INTERVENTI  DI  VITRECTOMIA E  CATARATTA CON  NOLEGGIO  OPERATIVO  FULL  RISK
TRIENNALE  DI  N.  1  APPARECCHIATURA  FACOVITRECTOMO  PER  INTERVENTI  DI
VITRECTOMIA (LOTTO1) E N.1 APPARECCHIATURA FACOVITRECTOMO PER INTERVENTI DI
CATARATTA – PROSECUZIONE EFFETTI GIURIDICI

IL DIRETTORE  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE 
- con deliberazione n. 524 del 31.07.2019  questa Aorn ha preso atto degli esiti della procedura

aperta per l’affidamento biennale della fornitura di custom-pak, per interventi di vitrectomia e
interventi di chirurgia della cataratta, con messa a disposizione di n.1 facoemulsificatore per
interventi di vitrectomia (Lotto n.1) e n.1 facoemulsificatore per interventi di chirurgia della
cataratta, indetta con deliberazione n. 180 del 07.03.2019 (Lotto n.2) aggiudicati rispettivamente
alla ditta Bidcare per un importo complessivo di € 617.070,00 ed alla ditta Bausch & Lomb Iom
Spa per un importo complessivo di € 365.480,00;

- con deliberazione n. 39 del 19.01.2023 si è proceduto:
 ad approvare gli atti di gara  e ad indire gara di appalto formale della procedura aperta,

ai  sensi dell’art.60 del D. Lgs n. 50/16 e s.m.i.,  per l’affidamento della fornitura in
questione  da  aggiudciarsi  –  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  Siaps  –
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del
succitato D. Lgs) e per l’importo complessivo a base d’asta pari ad € 3.286.500,00 al
netto di IVA;

 a disporre, per il periodo strettamente necessario all’aggiudicazione della suddetta gara
ed al fine di assicurare le prestazioni di che trattasi senza soluzione di continuità, la
prosecuzione dei contratti in essere con le ditte Bidcare (lotto 1) e Baush & Lomb Iom
Spa (Lotto 2); - ex deliberazione n. 524/2019- sino all’aggiudicazione della nuova gara
e, comunque non oltre il 31.07.2023,

CONSIDERATO  CHE
- con Deliberazione del D.G. n.  633 del  06.07.2023,  ai  sensi  degli  artt.  77 comma 12 e 216

comma 12 del D.lgs. n.50/2016 e smi.,  è stata nominata  la Commissione giudicatrice per la
valutazione delle offerte tecniche presentate dalle suindicate ditte nell’ambito della procedura
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d. Lgs n. 50 /16 e smi per l’affidamento triennale in
modalità  di  somministrazione  di  custom pack  per  interventi  di  vitrectomia  e  cataratta  con
noleggio operativo full risk di n. 1 apparecchio per faco vitrectomia per interventi di vitrectomia
(lotto1) e n.1 apparecchio di facovitrectomia per interventi di cataratta (lotto 2); 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 21.09.2023 si è proceduto all’apertura delle offerte tecniche della predetta procedura di
gara;

- allo  stato,  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.
normativamente  posti  e  di  evitare  interruzioni  assistenziali,  che  occorre  inderogabilmente
garantire  e, pertanto, è necessario disporre, nell’ iter dell’aggiudicazione della nuova gara in
corso  (ex deliberazione de D.G.  n. 39/2023), la prosecuzione dei rapporti contrattuali di cui
alla delibera n.524/2019, sino all’aggiudicazione della nuova gara e,  comunque, non oltre il
31/01/2024;

- la UOC Farmacia alla data del 06.09.2023 con nota prot. n. 0025607/i/23 a (agli atti) ha attestato
che relativamente ai contratti informatici 460029857 e  460029881,  sono stati emessi ordinativi
evasi dalle su indicate Ditte;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata;

RITENUTO pertanto doversi  procedere  per  il  periodo strettamente  necessario alla  conclusione
della suddetta gara ed al fine di assicurare le prestazioni di che trattasi senza soluzione continuità,
alla prosecuzione del contratto in essere con le ditte Bidcare (lotto1) e Baush &Lomb Iom Spa (lotto
2)  -    ex  deliberazione  n.524  del  31/07/2019  –  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara  e,
comunque, non oltre il 31.01.2024; 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

1. di  procedere per il periodo strettamente necessario alla conclusione della procedura in corso ed
al fine di assicurare le prestazioni di che trattasi senza soluzione continuità, alla prosecuzione deI
rapporti contrattuali in essere con le ditte Bidcare (lotto1) e Baush &Lomb Iom Spa (lotto 2) -   ex
deliberazione  n.524 del 31/07/2019 – sino  all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non
oltre il 31.01.2024;
2. di imputare, per l’effetto la spesa complessiva di € 299.677,75 incluso iva al conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” di cui:
€  249.731,46 al bilancio 2023
€  49.946,29 al bilancio 2024
3.  di  dare  atto  che  i  suddetti  rapporti  contrattuali  saranno  interrotti  in  caso  di  anticipata
aggiudicazione della procedura di gara in corso (deliberazione del D.G. n. 39/23), senza che le ditte
possano vantare alcuna pretesa legittima;
4. di notificare il presente provvedimento alle ditte BidCare srl e Baush & Lomb-Iom SPA; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC. Gestione Economico - Finanziaria,  Farmacia Ospedaliera,  e alla UOSD Oculistica
oltreché al Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche;
6.  rendere  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di  garantire  la  continuità
assistenziale.

UOS Gare e Contratti 
         Il Responsabile 
  Dott.ssa Tiziana Simone      IL DIRETTORE F.F. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara e del Direttore Sanitario
Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportati:

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

    
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PROCEDERE  per il periodo strettamente necessario alla conclusione della procedura in corso
ed al fine di assicurare le prestazioni di che trattasi senza soluzione continuità, alla prosecuzione dei
rapporti contrattuali in essere con le ditte Bidcare (lotto1) e Baush &Lomb Iom Spa (lotto 2) -   ex
deliberazione  n.524 del 31/07/2019 – sino  all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non
oltre il 31.01.2024;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. IMPUTARE, per l’effetto la spesa complessiva di € 299.677,75 incluso iva al conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” di cui:
€  249.731,46 al bilancio 2023
€  49.946,29 al bilancio 2024
3.DARE ATTO  che i suddetti rapporti contrattuali in essere saranno interrotti in caso di anticipata
aggiudicazione della procedura di gara in corso (deliberazione del D.G. n. 39/23), senza che le ditte
possano vantare alcuna pretesa legittima;
4. NOTIFICARE il presente provvedimento alle ditte BidCare srl e Baush & Lomb-Iom SPA; 
5. TRASMETTERE  copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge e
alle UU.OO.CC. Gestione Economico - Finanziaria, Farmacia Ospedaliera,  e alla UOSD Oculistica
oltreché al Direttore del Dipartimento Scienze Chirurgiche;
6.  RENDERE  lo stesso immediatamente eseguibile,  stante l’urgenza l’esigenza di garantire la
continuità assistenziale.

Il Direttore Generale 
  Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DI CUSTOM PACK PER INTERVENTI DI
VITRECTOMIA E CATARATTA CON NOLEGGIO OPERATIVO FULL RISK TRIENNALE DI N. 1
APPARECCHIATURA FACOVITRECTOMO PER INTERVENTI DI VITRECTOMIA (LOTTO1) E N.1
APPARECCHIATURA FACOVITRECTOMO PER INTERVENTI DI CATARATTA – PROSECUZIONE EFFETTI
GIURIDICI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€249.731,46

29/09/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€49.946,29

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-09-29T14:46:11+0200
	EDUARDO CHIANESE




